
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020073100191

191

Nº 146, sexta-feira, 31 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 113/2020. Contratante: PMC. Objeto: fornecimento de teste anticorpos, tipo (IGD
E IGM) em combate ao COVID-19. Contratada: Oliveira e Santos LTDA- DEMAIS, CNPJ
04.570.113/0001-83. Vlr. Global: 23.920,00. Assinatura: 24/07/20. Vig. 90 dias.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa 27/20, objeto: fornecimento de teste anticorpos, tipo (IGD E IGM) em combate
ao COVID-19. Contratada: Oliveira e Santos LTDA- DEMAIS, CNPJ 04.570.113/0001-83.
Valor: R$ 23.920,00.

DESPACHO DE 24 DE JULHO DE 2020

Ratifica o procedimento de contratação direta de licitação, objeto:
fornecimento de teste anticorpos, tipo (IGD E IGM) em combate ao COVID-19, em favor da
empresa: Oliveira e Santos LTDA- DEMAIS, CNPJ 04.570.113/0001-83. Valor: R$ 23.920,00.
Prazo de Execução: 90 dias, ora ratificados.

SUELI F. DE SOUZA NOVAIS
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

PE003/2020-PA-FMS168/2020, Julgamento às 10h:00m do dia 12/08/2020. Objeto:
AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS E MATERIAIS PENSO DESTINADOS AO SAMU AVANÇADO NO
MUNICÍPIO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus
anexos.

Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br e
http://www.camacan.ba.gov.br/licitacoes. Informações através do e-mail.
licitacaocamaca@gmail.comou.

PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 086/2020 - LOTE 02. PROCESSO Nº 7626/19-CONCORRÊNCIA 008/2019 -
CONTRATADA:G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI. CONTRATANTE: Município de Candeias - CNPJ:
13.830.336/0001-23 - OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de engenharia de manutenção predial, conservação e reparação em 23 (vinte e
três) unidades escolares, vinculadas a Sec. Munic. de Educação do município de
Candeias/BA. Finalidade: Prorrogação do prazo de execução da obra por mais 04 (quatro)
meses a partir de 01/08/2020, conforme fundamentos da Lei 8.66/93.

AVISOS DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que a Secretaria Municipal de Saúde estará
realizando as seguintes licitações cujos objetos são o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM O OBJETIVO DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES DE SAÚDE VINCULADAS A SESAU: PREGÃO ELETRÔNICO n° 025/2020SA.
Acolhimento da Proposta: 11/08/2020 a partir das 08h; Abertura das propostas:
12/08/2020 às 13h; Disputa: 13/08/2020 às 09h. Eduardo Fernandes - Pregoeiro da COSEL
- PREGÃO ELETRÔNICO n° 026/2020SA Acolhimento da Proposta: 11/08/2020 a partir das
08h; Abertura das propostas: 12/08/2020 às 08h; Disputa: 13/08/2020 às 09h. Editais
disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
licitacao.saude.candeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

CAROLAINE AYALA
Pregoeira da COSEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Cansanção torna público que no dia 18/08/2020 às 08h00min,
estará efetuando o certame, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução da construção de três quadras poliesportivas sem coberturas - 220V, com
sapatas, sendo uma localizada na sede do Município, no Bairro Laje da Tapera e as demais
localizadas no Povoado, sendo uma localizada no Povoado Alto Lindo e outra localizada no
Povoado Riacho das Pedras, no Município de Cansanção - Bahia, conforme planilha
orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao Edital Tomada de Preço nº 006/2020. As
informações estarão à disposição no site www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal de Cansanção, situada, na Avenida Tancredo Neves, n° 636, bairro
centro, Cansanção - Bahia, CEP: 48.840-000, das 08h00min às 12h00min.

DANILO RABELLO COSTA
Presidente da Comissão Permanente da Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 3/2020

PA nº 213/2020.
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia relativos à
implantação do Esgotamento Sanitário do Município de Casa Nova, conforme
reprogramação do termo de compromisso nº 236761-90/2007. Tipo: menor preço global;
abertura dia 21/08/2020 às 09:00horas. Retirada do edital: nos sites
www.casanova.ba.gov.br; www.licitacoes-e.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

A Pregoeira realizará a licitação na modalidade PE n 003/2020: PA: 067/2020, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de EPIs
(equipamentos de proteção individual) para atender as demandas das diversas Secretarias do
município de Castro Alves, de acordo com a lei 13.979/20. Abertura: às 10:00 horas do dia
06/08/2020, no Portal de Compras do Governo Federal- www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações tel. (75) 35223801 das 08:00 hrs às 12:00 hs. Edital no site do Município, no
Portal de Compras do Governo Federal- www.comprasgovernamentais.gov.br ou na Prefeitura
Municipal de Castro Alves- BA, na sala da CPL, das 08:00 hrs às 14:00h.

NAIANE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: Conclusão da obra de construção de uma Quadra Poliesportiva, não coberta, no
Distrito de São Simão. Dia 17/08/2020 às 9h. Edital: na sede, Praça Dr. Araújo Pinho, 14.
Informações: e-mail pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria/BA, 30 de julho de 2020.
MARCOS ANTONIO FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020-SRP

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
realizará licitação em 14/08/2020 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
826092 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2020-SRP Objeto: Seleção de propostas destinadas a
contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de material penso,
insumos, EPI's, soluções líquidas, sondas e medicações para as Unidades de Saúde, Postos
Satélites de Atendimento, Hospital e demais espaços vinculados à Secretaria Municipal de
Saúde de Elísio Medrado -BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços,
conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br e no
www.licitacoese.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitaelisio@gmail.com.

Elísio Medrado, 30 de julho de 2020.
CHIRLENE PESSOA SILVA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2020-SPR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2020.
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020, tipo MENOR PREÇO, POR LOTES, que tem como objeto
a contratação de empresa para aquisição de materiais descartáveis, higiene pessoal.

As propostas serão acolhidas com início no dia 31/07/2020, ás 09:00 horas, até
ás 09:00 horas do dia 13/08/2020. As propostas recebidas serão abertas às 09:30 horas do
dia 13/08/2020. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 10:00 horas do dia
13/08/2020. Em conformidade com o disposto no Art. 17, § 5º, do Decreto nº 5.450, de
31/05/2005, para todas as referências de tempo contidas neste Edital será observado o
horário de Brasília - Distrito Federal. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública,
por meio da Internet, por intermédio do Sistema BLL Compras - acessível em
www.bll.org.com.br.

O Edital estará disponível no endereço: Praça Pedro Ferraz, 23 - Centro -
Encruzilhada - Bahia - CEP 45.150-000 - Pelo endereço eletrônico -
http://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-encruzilhada/licitacoes/editais, e-mail:
licitacaoencruzilhada@hotmail.com.

Encruzilhada - BA, 30 de julho de 2020.
PABLO NOGUEIRA SANTOS

Pregoeiro

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Presidente da CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço n° 005/2020, Processo 174/2020, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa especializada para Pavimentação em TSS
(Tratamento Superficial Simples) na estrada que liga o Povoado de Ruylândia até a sede de
Euclides da Cunha - BA: às 08:00 horas do dia 17/08/2020 e será realizada na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - Bahia, local Centro
Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias. Maiores informações através do tel. (75)
3271-1410 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital, anexos e
planilhas no site da Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - BA,
https://www.euclidesdacunha.ba.gov.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação,
das 08h às 12h.

Euclides da Cunha - BA, 30 de Julho de 2020.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

O Presidente da CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço n° 008/2020, Processo 178/2020, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção de Ponte em
concreto armado no Povoado de Caimbé, Município de Euclides da Cunha - BA: às 14:00
horas do dia 17/08/2020 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura
Municipal de Euclides da Cunha - Bahia, local Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro
Jeremias. Maiores informações através do tel. (75) 3271-1410 das 08:00 hrs às 12:00 horas.
Os interessados poderão obter o Edital, anexos e planilhas no site da Prefeitura Municipal
de Euclides da Cunha - BA, https://www.euclidesdacunha.ba.gov.br ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

Euclides da Cunha - BA, 30 de Julho de 2020.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - PMF

A Comissão de Licitação do Município de Fátima, torna público, para
conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e
mediante informações a seguir: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUIS I Ç ÃO
PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E PRODUTOS DE USO
HOSPITALAR PARA O COMBATE AO CONVID-19 NO MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA. DATA E
HORÁRIO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 09:00 horas do dia 07/08/2020
(sete de agosto de dois mil e vinte). DATA E HORÁRIO PARA ETAPA DE LANCES: 10:00
horas do dia 07/08/2020 (sete de agosto de dois mil e vinte). TIPO: Menor Preço por
Item VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. O Edital e informações complementares encontra-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, situada à Avenida Tancredo
Neves, SN, Fátima, Estado da Bahia ou pelos endereços eletrônicos:
www.fatima.ba.gov.br e www.licitanet.com.br Horário: 08:00 às 12:00 h de segunda a
sexta-feira.


		2020-07-31T09:40:04-0300




